Муниципальное образование городской округ «Охинский»

СОБРАНИЕ
2018-2023

Р Е Ш Е Н И Е

№ 6.24-4 от 25 июня 2020 г.                                                          г. Оха

О присвоении звания

«Почетный гражданин города Охи»

Рассмотрев представленное и.о. главы муниципального образования городской

округ «Охинский» Н.А. Рычковой предложение по кандидатуре на присвоение звания

«Почетный гражданин города Охи», решение общественной комиссии при главе

муниципального образования городской округ «Охинский» по рассмотрению

кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин города Охи», в соответствии

с Положением о звании «Почетный гражданин города Охи»

Собрание  Р Е Ш И Л О:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Охи» за особые заслуги перед

муниципальным образованием городской округ «Охинский» - за многолетнюю

уникальную краеведческую работу, посвященную северному Сахалину, за сбор

и систематизацию исторических фактов и материалов, за неоценимый вклад в

написание ряда книг о городе Оха

- Геллеру Александру Иосифовичу.

2. В день празднования города Охи вручить Геллеру Александру Иосифовичу

удостоверение Почетного гражданина города Охи и свидетельство

установленного образца с вручением единовременной денежной премии в

соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин города Охи».

3. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской

округ «Охинский» для подписания и опубликования в газете «Сахалинский

нефтяник».

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Собрания муниципального образования городской округ «Охинский»

(Силенгинского А.Г.).

Председатель Собрания

муниципального образования

городской округ «Охинский»

А.Г. Силенгинский

 И.о. главы

муниципального образования

городской округ «Охинский»

Н.А. Рычкова

http://www.adm-okha.ru/